
TECHNICKÝ LIST

A&F-Additiv

Algicidní a fungicidní přísada do fasádních barev na 
silikonové, silikátové nebo disperzní bázi k vytvoření 
prevence proti napadení mechy a lišejníky.

Popis výrobku

• Vysoká účinnost
• Snadné použití
• Zapouzdřená účinná látka s okamžitým a dlouhodobým účinkem 
• Malé vymývání účinné látky při působení povětrnosti

Vlastnosti

Pouze do venkovního prostředí

Algicidní a fungicidní konzervační prostředek ke zušlechtění nátěrového filmu fasádních barev na silikonové, 
silikátové a disperzní bázi. Díky zapouzdření účinné látky je mimořádně sníženo množství uvolňované látky, čímž 
je redukováno nekontrolované a nadměrné vyplavování do okolní přírody. Speciální výrobní technologie  
významně zvýšila stabilitu účinné látky vůči působení vysokých teplot, UV-záření a alkalickému prostředí.     

Oblast použití 

Určení výrobku

Složení a vlastnosti výrobku

cca 1,0 g/cm3 kg/l

• 250 ml (1 balení) A & F Farbzusatz na 12,5 l fasádní barvy

• Používat v originální konzistenci, v žádném případě neředit a důkladně vmíchat do barvy. 
• A & F Farbzusatz je vyrobena ve formě nízkoviskózní tekutiny. Přidání do barev je třeba započítat do úhrnu hodnot v 

údajích o ředění uvedených v technických listech k jednotlivým výrobkům.  

Specifická hmotnost 

Spotřeba

Poznámka ke spotřebě

Částečně průhledný, nažloutlý.Odstín

Uchovávat pouze v originálních obalech!
Minimální teplota skladování: +5 °C. Chránit před horkem a přímým slunečním záření a též před 
mrazem. Datum použitelnosti: Dodržovat údaje uvedené na obalu!

Skladování

Zpracování

• Obal dobře protřepat, neředený obsah přidat do barvy a důkladně promíchat. 
• U barevných fasádních produktů přidávat fungicid teprve až po natónování požadovaného odstínu a promíchání 

systémových pigmentů 

Upozornění

Snášenlivost Výrobek je vhodný pro všechny fasádní barvy na silikonové, silikátové a disperzní bázi. 
Po přidání fungicidu platí u jednotlivých fasádních materiálů příslušné pokyny pro jejich aplikaci uvedené v 
technických listech bez jakýchkoliv změn.

Praktické tipy • Stávající povlaky mechů a lišejníků na venkovních plochách před aplikací fasádní barvy otryskat tlakovou 
vodou při respektování všech platných zákonných předpisů. 

• Očištěné plochy opatřit nátěrem Algen- und Schimmel-EX a nechat dobře proschnout. 
• Finální povrchová úprava fasádní barvou s obsahem účinných látek musí být vždy provedena ve dvou nátěrech. 

Stav: 07/23 1/2

ALLIGATOR FARBWERKE GmbH | Markstraße 203 | 32130 Enger | info@alligator.de | ALLIGATOR CS s.r.o. Praha 9 | Tel.: 284 811 050 | info@alligator.cz



TECHNICKÝ LIST

A&F-Additiv

Hinweise

BSW50 (M-DF02 F)Kód výrobku

Může způsobit alergickou reakci na pokožce.Vysoce toxický pro vodní organizmy s dlouhodobým 
účinkem. Pokud je žádoucí lékařská konzultace, předložit balení nebo označení na etiketě. 
Nesmí se dostat do rukou dětem. 
Nesmí se dostat do očí, na pokožku nebo na oděv. 
Zamezit úniku do okolního prostředí. 
Nosit ochranné rukavice / ochranu očí. 
Rozlitý produkt zachytit a sebrat. 
Obsahuje: Octhilinon (ISO), Terbutryn.
Výrobek spadá pod nařízení o biocidních produktech (EU) 528/2012.
BAuA-číslo: N-103100. Typ biocidu: PT 7 - konzervanty pro povlaky
Účinná látka: Terbutryn (5,8 g/l), Octhilinon (ISO) (9,8 g/l), dodržovat pokyny pro manipulaci s biocidy.
Před použitím přečíst etiketu a technické informace k výrobku. 

Označení nebezpečnosti a 
bezpečnostní doporučení

Další údaje: viz bezpečnostní listBezpečnostní list

Tekuté zbytky materiálu předat do sběrny starých barev/laků. Zbytky zatvrdlého materiálu mohou být odstraněny 
jako stavební odpad. K recyklaci předat pouze obaly zbavené zbytků materiálu.

Likvidace odpadu

Velikost balení

Obsah EAN-Code Katalog. č.

1 ks 4002822036997 994238

Žádný technický list nemůže detailně postihnout všechnu možnou problematiku, se kterou se lze setkat v praxi, ani všechny případy
možného použití produktu. Z tohoto důvodu nelze vyvodit vznik jakýchkoliv povinností a záruk ze strany výrobce (dovozce) nebo
prodejce. Zpracovatel materiálu se v každém případě zavazuje, s přihlédnutím na vlastnosti výrobku a v závislosti na druhu a stavu
podkladu, posoudit z odborného hlediska možnou aplikaci daného materiálu. V případě pochybností se správnou aplikací je povinen
si vyžádat technickou konzultaci od výrobce nebo dovozce.

Stav: 07/23 2/2

ALLIGATOR FARBWERKE GmbH | Markstraße 203 | 32130 Enger | info@alligator.de | ALLIGATOR CS s.r.o. Praha 9 | Tel.: 284 811 050 | info@alligator.cz




